
Fanot eIer!C
podpisu ověřefla

Magistrát města Brna jjIio B R N QOdbor dopravy městská část Rečkovíce a Mokrá Hora IPODÄf ELNA

_________

17. 04. 2O21 2OO
Číslo jednací:272

SP. ZN.: 5400/OD/MM B/0146542/2024/4 VYŘIZUJE: Ing. Jan Kaucký Brno 17. 04. 2024
Č. J.: MMB/01 8361 3/2024/KAU TEL.IE-MAIL: 542 174 090/kaucky.janbrno.cz

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA
návrh opatřeni obecné povahy

návrh stanovení místní úpravy provozu na pozemní komunikaci

Návrh stanovení místní úpravy provozu na pozemní komunikaci — místní komunikaci II. třídy,
ulice Terezy Novákové, Brno — výzva k podání připomínek a námitek dotčených osob

Vyvěšeno dne: 18 04 20714

Sejmuto dne:

Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup dne: 18 -04- 20214

Magistrát města Brna (dále jen „MMB“) jako věcně a místně příslušný správní orgán podle 124 odst.
6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů
(zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu), na
základě objednávky statutárního města Brna, Magistrátu města Brna, odboru dopravy, zaslané
oddělením koncepce a strategie rozvoje dopravy, dne 14.03.2024, obdržel návrh místní úpravy
provozu na pozemní komunikaci - místní komunikaci II. třídy, ulice Terezy Novákové, Brno, formou
výkresu číslo: 01.1, pod názvem. „ZMĚNA DOPRAVNÍHO ZNAČENÍ“, název akce.. DOPRAVNÍ
ZNAČENÍ ULICE TEREZY NOVÁKOVÉ - MK“, datum: „BŘEZEN 2024“, formát: „A4“, měřítko: „1:500“,
číslo zakázky. „0238-2024“, zpracovaného společností Brněnské komunikace as., IČO:60733098,
Středisko dopravního inženýrství, se sídlem Renneská třída 787/la, 639 00 Brno.

MMB dne 03.04.2024, pod čj.: MMB/00150396/2024/RY, spis. zn.: 5400/OD/MMB/0146542/2024/2,
ze dne 02.042024, zaslal dotčenému orgánu podle ustanovení 77 odst. 2 písm. b) zákona o
silničním provozu — Policii České republiky, Městské ředitelství policie Brno, Dopravní inspektorát
Brno-město, pracoviště dopravního inženýrství, se sídlem Renčova 38, 621 00 Brno, návrh místní
úpravy provozu na pozemní komunikaci — místní komunikaci II. třídy, ul. Terezy Novákové, Brno
formou výkresu č. 01.1 uvedeného v předchozím odstavci tohoto návrhu k projednání ve smyslu
ustanovení 77 odst. 3 zákona o silničním provozu. Uvedený návrh stanovení byl tomuto dotčenému
orgánu doručen dne 03.04.2024, jak vyplývá z dokladu o doručení aplikace zdejšího úřadu e-spis.

Magistrát města Brna I Odbor dopravy

Kounicova 67a I 601 67 Brno I www.brno.cz



Č.j.: MMB/O1 8361 3120241KAU
Sp.zn.: 5400/OD/MMB/0146542/2024/4
MMB obdržel dne 16.04.2024 od výše jmenovaného dotčeného orgánu předmětný návrh stanovenĺ
místní úpravy provozu na pozemní komunikaci — místní komunikaci II. třídy ul. Terezy Novákové,
Brno, formou výkresu Č. 01.1, pod názvem: „ZMĚNA DOPRAVNÍHO ZNAČENÍ‘, název akce:
‚DOPRAVNÍ ZNAČENÍ ULICE TEREZY NOVÁKOVÉ - MK“, datum. „BŘEZEN 2024“, formát: „A4“,
měřítko:,, 1:500“, Číslo zakázky: „0238-2024“, zpracovaného společností Brněnské komunikace as.,
IČO:60733098, s jeho vyznačeným odsouhlasením dne 16.04.2024, s podpisem a otiskem razítka
dotčeného orgánu podle ustanovení 77 odst. 2 písm. b) zákona o silničním provozu — POLICIE
ČESKÉ REPUBLIKY, Městské ředitelství policie Brno, Dopravní inspektorát, pracoviště dopravního
inženýrství, pod čj.: KRPB-72342-2/ČJ-2024-0602DI, ze dne 16.04.2024, v kontextu č.j.: KRPB
145686-1/ČJ-2021-0602D1, ze dne 20.08.2021, podle ustanovení 77 odst. 3 zákona o silničním
provozu.

V souvislosti s uvedeným stanoviskem v předchozím odstavci tohoto odůvodnění je třeba uvést, že
MMB obdržel dne 26.08.2021 podání POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY, Městské ředitelství policie Brno,
Dopravní inspektorát Brno-město, pracoviště dopravního inženýrství, čj.: KRPB-14686-1/ČJ-2021 -

0602D1, ze dne 20.08.2021, pod názvem „Dodatky ke zjednodušené formě stanovisek. V obsahu
tohoto podání bylo mimo jiné uvedeno následujĺcĺ věci se týkající.

„Následujícími dodatky se doplňují náležitosti níže uvedených stanovisek vydávaných zjednodušenou
formou v podobě „razítka“ pracovištěm dopravního inženýrství Dl MŘP Brno.

Zjednodušená forma stanoviska v podobě „razítka“ musí obsahovat následující informace:

• přesná specifikace útvaru PČR, který je v dané věci místně a věcně příslušný,
• datum odsouhlasen
• číslo jednac pod kterým je věc PČR evidována,
• číslo jednac pod kterým jsou evidovány dodatky doplňující náležitosti stanovisek,
• ustanovení příslušných zákonů, v jejichž kontextu je stanovisko PČR vydáváno.

Dodatek ke zjednodušené formě stanoviska vydaného v kontextu ustanovení 77 odst. 2/ písm. b) zákona Č.
361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích, ve znění jeho pozdějších změna doplnění.

Policie České republiky, jakožto dotčený orgán vydávajĺcĺ stanovisko, s předloženým návrhem
souhlasí, neboť odpovídá obecným požadavkům na bezpečnost a plynulost provozu na pozemních
komunikacích, pokud bude splněno následující:
- dodržení podmĺnek vyplývajících ze zákona č. 361/2000 Sb. ( 62 a násl.),
- dodržení podmínek vyplývajících z vyhlášek Č. 294/2015 Sb. a Č. 84/2016 Sb.,
- dodržení podmínek vyplývajících z TP 65, TP 66 a TP 133,
- zajištění dostatečné viditelnosti a rozpoznatelnosti dopravního značení ve vztahu k jeho zakrytí
(např. přerostlou vegetacĺ, atp.),
- přechodná úprava provozu na pozemních komunikacích bude instalována jen po nezbytně nutnou
dobu, a pokud pominou důvody pro její umístění, bude bez zbytečného prodlení odinstalována,
- pokud bude v rámci přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích docházet k neúměrným
kongescím v dotčeném dopravním prostoru při užití světelného signalizačního zařízení, bude se
stavba aktivně podílet na usměrňovánĺ provozu ( 79 zákona Č. 361/2000 Sb.).
Doba platnosti tohoto stanoviska končí uplynutím jednoho kalendářnĺho roku od jeho vydání.

Předmětný návrh stanovení místní úpravy provozu na pozemní komunikaci se přĺmo dotýká zájmů
vlastníků nemovitostí a provozoven zde sídlících a jejich návštěvníků, přičemž se opírá o požadavek
zvýšení bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních komunikacích. V souvislosti s návrhem
stanovení místní úpravy provozu na pozemní komunikaci — místní komunikaci II. třĺdy, ulice Terezy

Magistrát města Brna I Odbor dopravy

Kounicova 67a I 601 67 Brno I www.brno.cz

2



Čj.: MMB/O1 8361 3/2024/KAU
Sp.zn.: 5400/OD/MMB/0146542/2024/4
Novákové, Brno, dojde nově ke stanovenĺ vodorovného dopravního značenĺ (dále jen „VDZ) 2 x V 13
„Šikmé rovnoběžné čáry‘, značka vyznačuje plochu, do které je zakázáno vjíždět nebo nad ni
nákladem zasahovat, pokud to není nutné k objíždění, odbočování na místo ležícĺ mimo pozemní
komunikaci nebo vjíždění na pozemnĺ komunikaci z mĺsta ležícího mimo pozemní komunikaci. Toto
řešení bude přínosné především pro zvýšení bezpečnosti chodců, z důvodu, že předmětné dopravnĺ
značení bude instalováno v těsné blízkosti přechodu pro chodce, kterým umožní lepší výhled pro
přecházení. Rovněž toto řešení přispěje k celkovému zvýšení bezpečnosti a plynulosti silničního
provozu v daném dopravním prostoru.

Předmětný návrh stanovení byl navržen podle zásad pro místní úpravu provozu na pozemních
komunikacích uvedených vzákoně O silničním provozu, jeho prováděcí vyhlášce č. 294/2015 Sb.
v příslušných českých technických normách ČSN, a technických podmínkách Ministerstva dopravy.
Tento návrh stanovení splňuje kritérium, podle kterého dopravní značky musí tvořit ucelený systém
podle ustanovení 78 odst. 1 zákona o silničním provozu, tak splňuje kritérium, podle kterého se
smějí užívat jen v takovém rozsahu a takovým způsobem, jak to nezbytně vyžaduje bezpečnost
a plynulost provozu na pozemních komunikacích nebo jiný důležitý veřejný zájem podle ustanovení
78 odst. 2 zákona o silničním provozu. Způsob organizace dopravy a místní úpravy provozu na
předmětné pozemní komunikaci plně reflektuje důležitý veřejný zájem z hlediska bezpečnosti a
plynulosti provozu na pozemních komunikacích v dané oblasti.

Osoba zodpovědná za odborné provedení návrhu opatření obecné povahy bude společnost Brněnské
komunikace as., lČO:60733098, Středisko dopravního inženýrství, se sídlem Renneská třída 787/la,
639 00 Brno.

MMB v dané věci postupuje podle ustanovení 77 zákona o silničním provozu ve spojení
s ustanoveními 171 - 174 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále
jen „správní řád“), a podle příslušných ustanovení vyhlášky č. 294/2015 Sb.

Z ustanovení 172 odst. 4 správního řádu vyplývá, že k návrhu stanovení místní úpravy provozu na
pozemních komunikacích — místní komunikaci II. třídy, ul. Terezy Novákové, Brno, může kdokoli,
jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohou být tímto opatřením obecné povahy dotčeny, uplatnit u
Magistrátu města Brna, odboru dopravy, písemné připomínky.

Z ustanovení 172 odst. 5 správního řádu plyne, že proti návrhu stanovení místní úpravy provozu na
výše jmenované pozemní komunikaci, mohou podat vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti
nebo zájmy související s výkonem vlastnického práva, mohou být tímto opatřením obecné povahy
přímo dotčeny, nebo, určí-li tak správní orgán, i jiné osoby, jejichž oprávněné zájmy mohou být
opatřením obecné povahy přímo dotčeny, písemné odůvodněné námitky k Magistrátu města Brna,
odboru dopravy, ve lhůtě 30 dnů ode dne jeho zveřejnění.

Magistrát města Brna podle ustanovení 172 odst. 1 správního řádu

vyzývá

dotčené osoby, aby k návrhu stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích — místní
komunikaci II. třídy, ul. Terezy Novákové, Brno, v přílohách tohoto návrhu opatření obecné povahy,
podávaly písemné připomínky nebo písemné odůvodněné námitky Magistrátu města Brna, odboru
dopravy, ve lhůtě do 30 dnů od jeho zveřejnění.

Magistrát města Brna I Odbor dopravy

Kounicova 67a I 601 67 Brno I www.brno.cz

3



Č.j.: MMB/01 8361 312024/KAU
Sp.zn.: 5400/OD/MMB/0146542/2024/4
Příloha: výkres číslo: 01.1 pod názvem. ZMĚNA DOPRAVNÍHO ZNAČENÍ“, název akce:
‚DOPRAVNÍ ZNAČENÍ ULICE TEREZY NOVÁKOVÉ - MK“, datum: „BŘEZEN 2024“, formát. „A4“,
měřítko.,, 1:500“, číslo zakázky: „0238-2024“, zpracovaný společností Brněnské komunikace a.s.
IČO:60733098, Středisko dopravního inženýrstvĺ, se sĺdlem Renneská třída 787/la, 639 00 Brno.

otisk úředního razítka

Ing. Jan Kaucký
vedoucĺ oddělení

místní a přechodné úpravy provozu
na pozemních komunikacĺch

POČET LISTŮ: 02 (oboustranný tisk)
POČET PŘĺLOH: 01/01 list
OBDRŽÍ:

V souladu s ustanovením 172 správního řádu doručuje Magistrát města Brna, odbor dopravy, toto oznámeni dotčeným
osobám veřejnou vyhláškou. Doručení veřejnou vyhláškou bude provedeno v souladu s ustanovením 25 správního řádu tak,
že se písemnost vyvěsí na úřední desce Magistrátu města Brna a dále na úřední desce Úřadu městské části města Brna, Brno
Řečkovice a Mokrá Hora, jehož správního obvodu se týká a současně bude zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový
přístup, po dobu 30 dnů. Patnáctým dnem po vyvěšení bude písemnost považována za doručenou.

- MMB (vyvěšení na úřední desku a umožnění dálkového přístupu, po dobu 30 dnů), e-spis
- Úřad městské části města Brna Brno — Řečkovice a Mokrá Hora (se žádostí o vyvěšení na úřední desku a umožnění
dálkového přístupu, po dobu 30 dnů a o zpětné zaslání s potvrzením vyvěšení po uvedenou dobu), DS

NA VĚDOMÍ:

- PČR, MŘ policie Brno, Dopravní inspektorát, pracoviště dopravního inženýrství, Renčova 38, 621 OO Brno, DS
- statutární město Brno, městská část Brno-Řečkovice a Mokrá Hora, DS
- Brněnské komunikace as., IČO: 60733098, Středisko správy komunikací, DS
- Brněnské komunikace a.s., IČO: 60733098, Středisko pasportu, DS

- pro spis

Magistrát města Brna I Odbor dopravy

Kounicova 67a 601 67 Brno I www.brno.cz

4



UL. TEREZY NOVÁKOVÉ
Pozn.:

-MK
Výkresová dokumentace byla vypracována na základě požadavku MMB - OD,
za účelem instalace vodorovného dopravního značení, z důvodu prověření
rozhledových poměrů u přechodu pro chodce, které jsou vyneseny
na návrhovou rychlost 50 km/h.

Veškeré stávající vodorovné dopravní značení, kterénení znázorněno v této
výkresové dokumentaci a které překáží instalaci nového VDZ, musí být
před realizací tohoto výkresu odstraněno.

DZ musí být realizováno dle TP 65 a TP 133.

MMB - OD_ul. Terezy Novákové instalace VDZ

VEDOUCÍ ÚDI !GENER. PROJEKTANTI VYPRACOVAL I KONTROLOVAL II Brněnské
ING,.M. PERNICA Z. MAREČKOVÁ Z. MAREČKOVÁ 7 ING Z. NEČAS

‚

komunikaceĺř‘
ÚTVAR DOPRAVNÍHO INŽENÝRSTVÍ

OBJEDNATEL DOKUMENTACE: STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO DATUM BŘEZEN 2024

NÁZEV AKCE: FORMÁT A4

DOPRAVNÍ ZNAČENÍ STUPEŇ

MĚŘÍTKO 1:500
ULICE TEREZY NOVÁKOVÉ - MK ‘C. ZAKAZKY 0238-2024

NÁZEV VÝKRESU: ČÍSLO PARÉ Čísio VÝKRESU

ZMĚNA DOPRAVNÍHO ZNAČENÍ 01.1

LEGENDA.‘
‚L -

QB1 DOPRAVNÍ ZNAČENÍ STÁVPJÍCÍ

O Bi / Vja_ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ NAVRHOVANÉ
Instalovat / — ÍnstSÍOVat

X B 1 DOPRAVNÍ ZNAČENÍ RUŠENÉ
Odstranit


